2019年 6月 25日

各 位

株式会社 第四銀行

だいし経営コンサルティング 株式会社

株式会社 彩への「だいし創業支援ファンド」による出資について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と、だいし経営コンサルティング 株式会社（社長：

今泉 彰彦）は、共同で設立した「だいし創業支援ファンド」により、株式会社 彩（代表取締

役：土田 紗知）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

株式会社 彩は、柏崎市内で初めて訪問介護事業と介護タクシー事業を同時に提供する企業

として、2019年 4月 1日に開業しました。経験豊富な介護福祉士を揃え、きめ細やかな訪問介

護サービスを提供するとともに、介護タクシー事業により要介護者の外出をサポートすること

で、要介護者が質の高い生活を送れるよう支援しています。本ファンドで調達した資金は、訪

問介護事業および介護タクシー事業の運転資金に充てられます。

第四銀行グループでは、これからもコンサルティング機能の発揮により、創業者の皆さまを

サポートし、新潟県の地方創生実現に貢献してまいります。

記

１． 投資案件の概要

投資先名 株式会社 彩（代表取締役：土田 紗知）

所 在 地 新潟県柏崎市剣野町 20-16

出 資 額 5,000千円

出資金使途 運転資金（諸経費支払）

企業概要

・訪問介護事業および介護タクシー事業

・柏崎市内では初となる、要介護者が必要とする「介護」と「移動」という

2つのサービスの複合的な提供を開始

２． 投資決定のポイント

 当ファンドを運営するだいし経営コンサルティング 株式会社では、以下のポイントを中心に

総合的に評価し、投資を決定いたしました。

・社長および従業員（介護福祉士）は、介護業界での経験が豊富であるほか、地域のケアマネ

ージャーとの人脈形成ができており、会社設立直後から順調に契約数を積み上げていること。

・介護タクシー事業においても、地元の介護業者や介護タクシー業者と協力関係を構築できて

おり、一定の売上を確保できること。

・介護業界での長年の経験から、要介護者に寄り添ったサポートを行いたいという社長の強い

熱意があること。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 営業本部／高田 電話(025)229-8180

だいし経営コンサルティング／石井 電話(025)226-7605